Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 538. Silverii Pap. Annus 2. Ivstiniani Imp. 12. Vitigis
Reg. 2.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

a Nov. 47. inter alia s. d. Kalendis Septembribus a. quia in ceteris monumentis publicis apponi voluit nomen Imperatoris, Consulorum, & Ind. & omnis de quadam confirmacione temporis rationem superius agimus: aliae bitem de permanenda Ecclesiasticalibus rebus: insuper ne etiam aliquid solutum pro admittendis clericis in ecclesiam citem quia vestitum in priuatis dominibus facta a fieri: & aliae ad funera defunctorum constitutions spectantes: quas cunctas tu, elector, officiis consulete poteris: nos hinc ponimus ante huius rerum gellarum finem.

IES V CHRISTI

Annus 538.

SILVERII PAP. IUSTINIANI IMP. 12.

VITIGIS REG. 2.

L
VITIGIS
OBESSA.P. Prosp. de
scil. Gab.
id.

II.

MURUS BR.
SILVERI.
PATER PRO
TATIONE

III.

P. Prosp. de
scil. Gab.
id.
GOTHIVE.
NERATI
BAILEGAS
METHO
DOSURVM
id

CONSULTEBVS Ioanne &que Volusiano aperitur annus Domini quingentis et minus trigesimus octauus, id est in Procopio numeratus annus tertius regni illi Gothicis Italia: quo Vitge Gotorum Reges notocantur in Ialiam Gothis qui apud Fanos erant, comparato exscriptu (autore apud Procopium) centum & quinqueginta annis milium cum aduersus Belisatum veniens Romanum menti Martio obiit eis copie, qui autem crebro inter veritatem partem sine confusa certamina, itati confusus, & quam in multis prudenter & bellicis fortitudine beli satili enierunt, eundem exinde quodam narrante Procopium constat. Sed nobis patra quidam ab inilitate huius abhortentis, sed maxime congrua hic inferre, que ad pictorem spectare possit plusquam certebit, ut cum hoc sit de incertum cultus si.

Inter hanc portam, nempe Flaminiam, & alteram ad dexteram hunc proximam portam, porta aliacea, quae viciaria vocatur, hunc proximi muri per quodam lapidem, lacrima iam pridem compaginis levigata, non solum a solo, sed a meo ad summum caliginis scissione luce collata, nec alias refusa, sed veritate sic uniformis, ut cetera muro extrofici partim promonstrari esset apparere, portione retrahit. Hanc murum partem cum demotio nomine primaria Silvarum nosterat, & iterato adficiere capiesset, obliuere Romanum Petrum Apollonium praedictario se conquerisse, affuerant, etia loci tenui pollicentur etiam se suscepimus. Quod utique Romani ex rotu successerunt: quandoquidem non ea die quo ad Goros sunt marinis apponunt, nee per omnes illi tempore, quo Urbe obliterantur, huius villa vix ad hunc locum pertinet, nec plane vnguentum eodem rualitatem. Et sicut me admiratio subita, nec Romani, nec hispani ipsi in eam diuina Urbi oblatione in memoriam venisse mirabiliter portent. Quod res communacatu populus loci fit habita, nec fari, nequidem in posterum quipiam, nam de integro restituere animi est sed ad hunc diem ea in regione sanctissimam permanet murus, hucque Procopius. Ceterum utique hodie ipsa pars & ab aliis diuersis, & quibus famam caturus deorum inclinatas, ut qui infelicitate, timeat illas petrare, Extant et ibi proxime venerande imagines, Indices veteris euidetur loci facti cultus.

Sed illud maioris miraculi obtinet locum, quod cum per annos & amplius, Urbe obliterata, in subiectis mox a fecerint barbari, id est Ariani atque Romanos & Ecclesiastices hostes, nihil tamen contumelie damnitatem intritae ipsi Apostolorum basilicis extra Urbe positis, sinentes illic Catholico ritu libere facta petragi. Audentes de his ipsa verba Procopii: Exterat autem (inquit) Paulus Apostoli tempore Romani proximi a manus stolidi decens & quatuor, iusta quod Silvanus, vix nubium pater invenimus esse prefissum: porcius tamen eadem ab Urbe pertinet, circaque adficiens aliapleraque non satis ad invadendum opportunitatem locum hunc credamus. Vorbis & Gothicis ad illos carrius via, per quos omnibus conflat per illos tempora, neutra dedicata apostola ade quicquidem citram, quod incolentibus vel molestis esset, vel quemam pacem ingratam, sed sacros idem viros libere permisit.

sufficerem dinamum persigere, haec Procopius: quibus vehe-
menter redarguas, exprobras, & execrationibus diris inclesias recentes haec rebus diabolique facies, faciliisque ha-
reco um, facta Deo dictata ubique Sanctorum monu-
menta rapini incendiisque valetant.

At audi portentum, attende facinus omni execratione
d'gnus Romae hoc tempore perpetratum ab eo, qui se
Catholice fiduci eis cultorem pra se feret ac defenso-
rem haecem laudatissimum, Beli atio. Pro multo plu-
ne habuit eis, vt cum qui foisi erant barbari hostes
Gothicis, ne clericalem quidem iniuria damnosum
afficerint, nec impudenter, quoniam Apollonis facti
ibi consilientes Deo dicatu maiestri diversi ordinis clerici
confectum cultum impenderent, Apolloniusunque ba-
silicus nec leue dannorum attulerint: codem tempore,
in ius degeberat, plus, iustusque haec tempore vires eius: ab
Imperatore missis expugnare barbaros, Viboneque ab
eorum tyranno vindictam auerter, Dux exercitus Beli
hostis, idem ex ipso tyrranico deturposse, atque fa-
cilegros in cathedram Petri & in viciniam Romanam
Ecclesiam, eam barbarice tyrranicoque iniurias damno-
sas sufficiens arce profanans, inimicisque violentam
manus in ipsum Romanum Pontificem, deturposse ha-
bentefacti ipsius visibilis loco Chilii possum Eccle-
sie caput. Quomodo autem id acciderit in primis Pro-
copio haec ita rem raro tam paucis absoluenter.

Dende (inquit) oberta sufficiens, Silenus ubi Roma Pon-
tificem defoliat ad Goros: hunc quidem consilium trans-
mittit in Graciano, dicunt vero quipiam illi felicitate Vigilium
nomina, non fons & alias quidam & hos Senatori rursus ha-
ci, sed dolofolos fraudis iste pretextus fuit, eum modi enim
velamento obtegunt, barum, quod impia Theodore (v. di-
lumin et liber Liberator diacon) cum Vigilio ab Urbe Co-
flaminopoli secernit molita fuit, futa tempeste effec-
tum, ut ipse Pontifex expulso Silvano, exerceatur dummodo quod poponderat inlana cupiditate flagrantem am-
bitioem Vigilium. An himus ab Agapea damnatur in
Conflaminopolitani fedem relictum. Sed que de
his post fatus Anastasius latet, audiamus. Sed Theodore
vix consilium cum Vigilio doceat, inquit pietatem romam ad sil-
verium popam te ans & obsecratis: & ergo in adiuvio
aut certeversu anchore in lacum sum. Hoc cum legi-
bre brachio Silvarum, ingeminat, & dicit: Modo sio, quia causa hac
forem vita mea addidit. Sed beatissimum Silvarum suum ha-
bitum in Dominus & latet Petro scriptis docens: Domina Augu-
sta, ergo vixi lacum mangiam ero scilicet, ut renoverem hominem
meritum in tua negotia damnatum. Tunc indignata Augusta
meritum inobligata ad Silvarum Patrium per Vigilium dia-
cum illa continentem. Vide aliquo occidente Silvano Papam
& deponit illo de Procopio, aut felicie certe transiret eum
ad me, ecce vix hunc Vigilium Archidiaconom & Apocrifarium,
magistrum chargiorum, qui natus politus est, renoveret Antio-
chiam Patriarcaum. Tunc feliciter inobligata Silvarum Patri-
cum, atque quidam inservienti facio: sed hec, qui ostendit in re-
cepit Silvano Papam, ipse reddet rationem de filio suo Domino Li-
XI. CHRISTO.

Ergo vigente insigne, excusat quidam saepe testes, qui dixerunt: Quo nam vixi invenimus Silvarum Papam, et
propter hanc mittere ad Regem Gororum? Vixi ad portam,
qui vocatur Asmaris inexta Leterana, & cunctatis tibi tradit
et Silvarum Patrium. Quod audienti Silvarum, primo non
credebat: fidelis enim, quod per invidiam de eo haec ostenduntur.
Sed dum nullus in eadem accusatione per se fidei, pertinet. Tunc
fecit Silvarum Patrium beatum Silvarum Papam ventre a se
in Palatium Pinus*, & ad primum & secundum velum reti-
nunt omnium clerum. Ingressus etiam Silvano & Vigilio sedi in
Mausoleo, Antonina Patria Silvarum vixit sedebat in lecto, &
Silvarum Patrium sedebat ad pedem eius. Et domus videlicet eam
Antonina Patria, dicit adiutorum eius, domus Silvarum Papae, que
secessum vix & Romane, ut in sella non in manu Gororum
tradire. Adhuc ea loquente, ingressus subducens regum
Regium primus talia pallium de celo eius, & duxit eum in cul-
tulum, & expolians eum, induens eum mortalium vestimenta, &
absonde eum. Tunc Sextus subducens Regium festa videlicet

IV.

b. Prosp. à
lodo Gab.
id.V.
THEODO-
RA QVA
ADVERSI
SILVERI
BY MOLI-
TA.VI.
Q. & CAT.
MINIST
SILVERI
EXCIDI-
ATA.• Pinc
vel in
Pincia.

etiam monachum, et ipsa foras, nuncivit ad clerus, dicens:
Quia dominus Papa deponuit eum, & fatus est monachus: Quid
ad hanc fagerat emere. Quia insipientis Vigilius Archidiacono
non in sua pacifide, & misericordia in exclusum ad Pontianos, &
affectionem eum paciulatione & angustia, hucque A-
nafas.

Sed ab his differt, quod sit Procopius, eum missum
in Graeciam; quod sequeatur Liberatus dicat, nos &
Circum Auspiciis, omisso exilio Oriens, de clima
depositione Siluerii meminit, qui ex Graecia in Pon-
tianum transiit, sive ibi proximam Palmariam dictam,
cuncta Circum montem positas, deportatus, ibi
modum mortuus coactus est. Sed & Liberatus diaconus
eo dilectus a Procopio, dum sit, id factum, vbi
Basilicus collega Rauenensis, quod non congit, nisi an-
no sequenti, ebi soluta est obficio Vrbis: cum tamen
Procopius silentis verbis ostendit id factum, tunc Beli-
farius Roma detinetur obficio. Sed prestat hic redi-
dero, quidem Liberatus de his habet, praeterea ab
Anulfio atque Procopio: sive & ipse huius temporis
tempore, inquit, quia a Vigilio in Italiam ex Oriente re-
uerso, vbiem Theodora conuenierat, Pontificis
& anno promissa: Falsa (in qua) prouisione, Romanum
adfectu, vniuersitatem Siluerium Papam ordinatum. Quin &
Rauenam reportat Belisarius in eadem vbi sedentem, eamque
etiamen, hic puto Liberatus memoria lapsum. Ra-
uenam pro Neapo posuisse: nam vixanno quinto
belli Gothicici potius est Rauenam Belisarius: sed longe
ante conlata Vigilium in Orientem remeasse, & que
dicta sunt aduersus Siluerium molitum esse. Sed pergit
autem: Cu tradens praeceptum Augofis: promisisti duo au-
ri ratiocinaria, si Siluerio remoto, ordinaretur ipse pro eo. Beli-
sarius vero Romanum resuauit, evocans Siluerium ad Palatium, in-
vocatibus adiuuatis, quafi Goti scripsisse, ut Romanum in-
traretur.

Rauenam, Mar. um quendam scolasticum, & Iulianum
quendam praetorium filias ex nomine Silueri compo-
suisse litteras Regi Gotiorum scriptas, ex quibus consenseretur Silue-
rium Romanum velle prodere iniuriam. Secreto autem Beli-
sarius & eis connexis perdidit Siluerio implore praeceps
Augofis, in locutus Cl. ledensmo Synodus. & per epistolam
litterarum formare fidem. Qui mox de Palatio eges-
ta, quid de te feret, confidit in sua locutus est. Et videntis con-
tra in basilicam beatam martyris Sabinae, longe manebat. Vbi
dicitur illi ad eum Porph. filius antennae Patricie, & praf-
feruntur mutantes eum proterre ad Palatium. Quia uen-
tus est ab aliis, perfidabant ei, ne Grecorum credere iera-
nunt. De autem eis, & ad Palatium venit. At illa quidem
de pro iurando ad Ecclesiam redire permisus est. Ad quen-
tam ratiocinaria Belisarius, ut ad Palatium veniret. Qui
de cibis ex parte solebat, dolos sibi preparatos agnoscens. Sed
potius statim, & causam suam Domino commandatis exigit,
& ad latum amittit. Quis (qui) integrus, & sua ulterius non est
potius. Et alia de Belisario, connata presbyteri & diaconi
potius mandat, ut aliam sit Papam eligenter. Qui
ludibriantur, & nouissimis ridentibus sauro Belisarii or-
detur illi Vigilius. Siluerius autem in exclusum missus est in
aestu prope Lybia, quia Patara dicitur, hacte-
nus de expulsione Silueri & intronuione Vigilius Beli-
sarius.

Magna haec quidem fuit horribilis, que in Ecclesia
Romana tempes tare fuit heretica fames excitata,
ab ambicolo diacono procurata, per Belisarium autem
impie admodum consummata, in eo quidem Pilato de-
tentorem, dum virtus eius ipse, ne feminine offendam in-
criteret, cuius iusta festinavit implere, cum ille ipsum
Celerem perfruuerit: sed (ut suo loco dicimus) huius me-
ritas infelix penas, nam qui tam patrore felice fisi de-
vincit putant per Theodoram Imperatorem, Deo vi-
ciliore factum, ut eum dem in sensuissimum expertus
postea fuerit a deo latum, ab eodemque ipse, qui et vi-
tiosi gloriolati conficiunt Orbis fuit, in ordinem
redactus sit, exemplum posteris factus, quanto suo quis
dam in Christu Domini manus violentias inicit. Cui

ob immenitatem sceleris perpetrata nec satius fuit ad ve-
niam promerendam facta paupertas: nam noluit om-
nino Deus, licet diffuleret, absque vindicta relinqui,
quod tanto factilegio facinus horrendum ab ipso fuerat
perpetratum.

Belisarius enim post fecerit admisum, in se reversus,
veluti ebrietate iam soluta, quod deliquisset ob mentis
oculos ligiter habebat, leplum erubuit, & detestatus
valde, ad expandum immense facinus, ut offensum diu-
num numen conciliaret, illudque ipsum redderet sibi
proprium, mox Romae ecclesiam erigendam curauit,
cui pre foribus eiusmodi inscriptionem lapidi incidi
voluit, patrati facinoris paupertate perpetuum monu-
mentum:

HANC VIR PATRICIVS VILISARIVS VRBIS AM-
CVS

OB CILPÆ VENIAM CONDIDIT ECCLESIA.

HANC ICCIRCO PEDEM SACRAM QVI PONIS IN A-

DEM

VT MISERETVR EVMS APE PRECARE DEVVM.

IANVA HAC EST TEMPLI DOMINO DEFESA PO-
TENTIA.

At licet ipsa ecclesia ab eo ereta perierit, demolita for-
tale à Gotis, cum tursum potius sunt Vibe (vt par est
credere) in odium ipsius conditoris Belisarii ipsa tamen
inscriptio adhuc integra legitur, in alterius ecclesie affi-
xa parieti, ut habes notatum in margine.

Hac quidem passus Siluerius hand poruit esse defi-
nitare, quod erat Romanus Pontifex qui ad suum Apo-
stolatum illa plane alicet Apostolica signa, quibus Pe-
ters & alii gloriantur Apostoli, quod videbatur digni-
habiti essent pro nomine Iesu contumeliam pati. Ipsi
enim vivente, nemo iure dixerit, Vigilius vere potuisse
Pontificem Maximam dici, licet in fede Petri fedent vi-
tiorum trufis: sed Siluerium ipsum legatum Papam
& quidem claritudine sanctum, virope adiicientem ad
Pontificiam dignitatem confessionis coronam, illustra-
temque ipsam palma martyris, præter alle egregia facta
complura: cum dum vixit nihil semper, licet exal, sa-
cerdotalis auctoritatis a q. Pontificie maiestatis, ut que
ab ea golla sunt, aperte declarant, de quibus agendum
erit paulo post. Quæ autem post haec transacta sint Ro-
manum Vigilius & Belisarium, idem Liberatus enar-
tabit verbis d:

Possit ordinationem ergo suam compellebatur Vigilius à Beli-
sario implore prouisionem suam, quam Augusta promiserat, ut
sibi rediret duo anni centenaria promissa. Vigilius autem
timore Romanorum, & auraria patrinante, nolebat from-
sione suæ implere, hac quidem de Vigillo iure dicta,
fene in eum lata è fane Siluerio Papa demon-
strat, vbi habetur simoniaca labem contraria in
ipsum Vigilum non spondendo aurum, ut Pontifex effi-
pot. His de Vigilio præmissis, Siluerii in Orientem depo-
tati vestigia sileatus est dem Liberatus, que tunc ibi fa-
cta sunt, scriptis prodiit. Accidit plane illud admirandum, ut cum adiutorius ipsum Romanum Pontificem
infuriasse, qui inhabebat lateri eius diaconus ipse
Vigilius; Deus excutierit spiritum viri ex Graecis Epis-
copis, qui magno lumpo animo pro eius defensio-
ne surrexerit, steteritque contra Imperatorem, ipsum
de factilegio perpetrato redarguens. Hec quidem Li-
beratus diaconus habet panis descripta his verbis:

Sed Siluerio veniente Pataram, venerabilis Episcopus chita-
tus ipsius venit ad Imperatorem, & indicatum Dei consulem ei
de tanta sedu Episcopi expositione: multos dicens eis in hoc mun-
do Reges, & non esse unum, sicut illi Papas, et super Ecclesiam
mundi rotum a sua sede expulsi. Quem audiens Imperator,
renovari Romanum Siluerium vult, & de litteris illius indicatum
fieri: vi si approbaretur ab ipso suisse scriptas, in quaenam
ciuitate Episcopus degret: si autem salse sufficiat approbat, re-
sisteretur sua sedi. Ita quidem sentiens Dalmatinus Im-
perator

X.
DE POENI-
TENTIA
BELISARI.

b Extra Ro-
ma in parie-
te eccl. Cre-
tisidorum
inter Pin-
cium mon-
tum & Qua-
rinalem,

XI.

c Aliis.

d Liberat.
disc. in Br-
uit. c. 12.

XII.

TVRITV-
DO VIGILI-
DE AVRO
POLICIO-
TO.

IVSTINI-
AM. RUSTI-
TVS SILVE-
RIVM IV-
BET.

XIII.

petra: or non esse causam libet potestatis dianare Romanum Pontificem, quem erant si errasse: convinceretur, Romanum tamen Episcopum, dicer non Romanum, volat permanere, ne videlicet (quod obiectum est terra) ipso molientes, daretur vobis Gratulus, sed ut alii in locis eamdem, qua fungebatur, retinueret Pontificiam dignitatem. Sed audi, quid post hanc narratiadem Liberatus de conatu Theodoro Auguste etiam Pelagium diaconum Apocritarium impellebuit, ut Silvius reditum impedit. Pelagius vero currens cum voluntate Auguste, volebat irrumare Imperatoris praecognitionem, ne Silvius Romanum reverenter, sed praesulente Imperatori insigne, Silvius ad italem reverentia est. Circa adventum territus Vigilius, no sole pellitur, Belisarius mandauit: Tradite milia Silviorum; aliquos non possunt facere, quod a me exigui. Ita Silvius traditus eti duos Vigilia defensionibus & ferua tenuit. Quia in Palmarium infusum adiutio, sub eorum cupido defensio media. Vigilius autem per Antonianum Belisarii contumeliam implorans promissione suam, quam Auguste fecerat, talen scriptis epistolas.

Domina & patribus * Vigilius.

Scio quidem, quia ad facultatem vestram aetas fides mea creditur, Deo adiuvante, perseruit. Sed quia modo gloriosissima mea patricie Antonina Christianissima defensio mea facta impleri, quod a fraternitate vestre praesentia scripta transmittendum: salutans ergo Vigilius, quae nos Deo nostro Christo Salvatori conseruamus, & eam solum, quam tenet, Deo adiuvante, & temere & temere significo; licetque illud inter nos praedicamus & legimus, ut & anima nostra sit, & cor nunc in Deo, projectus, nisi quia restet eis. Deo adiuvante, vobis gloria statuenda ex meo animo, scimus fraternitatem vestram, que optat & libenter ampliabit. Optet ergo vi haec, quae subi scribo, nullus agnoscatur, sed magis tanquam sufficiendum hoc me sapientia vestra ante alios existimare habet, ut possum hoc, quae conceperit, facilius operari & perfici. Et subleptice. Orate pro nobis Domine, mihi fratres in Christo Domino nostro chartarate comuniti, haec tamen Vigilius nomine epistola scripsit.

Hic, amabo te, sicut paululum gradum, lector, & illad in primis confidera, etiam si vere illa scriptura Vigilius, nullum tamen ob id inferri penitus praevidit Apostolica sedi, cuiuscunq; ipseluminatur, Silvius autem germanus Pontifex est. Verum commentariam hanc huius epistolam, plurime, que pertinuerint. Si enim te vera scriptura illa Vigilius, cur non ex ieiunis lois scriptis conuentus est, cum de restitutione Anthonii altercatus est postea Constantiopolis cum Theodoro Rurilius si illuc ab ipso epistola fuit; cur non exprobata eadem, cum ipse Constantiopolis a Theodoro Episcopo Caelarense & Menna Constantiopolitanus ductus vexaretur, cum virumque ipse Vigilius excommunicatione subiectus? Vel cur non id factum ab ipso Iustiniano Imperatore, cum in ipsum futore accerentes etiam vigilandum parauerit? Cur item id tacuit ipsa Quina Synodus in eundem Pontificem accederem reuocare non vobis? Hac omnia publice sunt ventilata, & publicis Actis excepta, nec tam de dicta epistola eti natus vobis mentio. Neque etiam Facundus Hermenitensis Episcopus in Vigilius omni Tricagiapula sub inferno aliquid huiusmodi (sic ut etiam) ipse obicitur vobis quantum annis appetat. Sunt vero & ultra infernos dicens, quibus tandem epistolam imposture dedicas.

Sed accipe, que his subiectis Liberatus: Sub hac inquisi-
tione Vigilius fidem suam scripsit, & resoluens tenorem Pa-
pa Leonis, sic dicit: Nescio duas naturas in Christo con-
temnam, sed ex duas naturas compositum Deum Filium, unum Christum, unum Dominum. Et iterum: Qui dicit ei Christo
duas formas, vnaque agente cum sua communione, & non
confundatur unam personam, unam effientiam; anathema sit. Qui
dicit, quia hoc quidem miracula faciat, huc vero passionis
succinctus est, & non confundit miracula & passiones v-
num, vnde inquit, quia honeste sine sufficiente carne nobis confu-
stantur, anathema sit. Qui dicit, quia Christus velut homo ma-
terior de dignis est, & non dicit Deum Verum, & crucifixum
est, ut inveniatur filius; anathema sit. Anathema etiam er-

go Eccliam Samofatenum, Donorum, Theodorum, & The-
odoreum, & omnes qui flatuta corrum caluerint & caluerint. Et
hunc Vigilius sibi hunc eti uult permanere sedens. In quo
impotest illud testimonium, quod Salomon in Proverbiis dicit: Edut via sue fructus, & confusa suis saturabuntur. At ipse
hunc officium nec coronatum, qualem vix terminum episcopi,
nec uulnus, hac Liberatus; quem uogo quoniam
pax potuit Vigilius anathematizare Diabolorum, si
cum Dioecesis Eusebianam hic enim predicit; hac
enim fisi iniunctu aduerlantur, ut triuia veritas esse non
possint.

Sed in hunc se miser statum don ecce, ut heretica
scripsi, ab hereticis vel fingi potuerit. Quod rel-
iquum esse porci fisi infatu, nifi concilium carcerab
omnibus, & proceretur in heresim fieri quoniam
poterit tamque contracta heretica prout tuis ex con-
suetudine inita cum hereticis. Enid quod barathrum
infelici hominem concescit ambitio! in quamcum
enim infamiam & infamiam adegit gloria vano cupido
enim eas cogitat & impetu portu pastus naufragium, in
Petre petra scandala illi, atque in fide videi mobilis
& in fide indeleto habet. Ita plane sententia
Dominus iudicatur a fide excidere, qui glorie mancipium
se constituit; ipso dicente: Quoniam potest credere,
si gloriam abundem accipit? & de his familiis Ioan-
nes dicit: Dioteipes qui amas primatum gressatus es, non recipit
nisi.

* Quis non putasset Vigilum glorie turbine agita-
tur, in transuersum ferrum, & in precipitia datur qui di-
uitiam temporibus (ut vidimus) Bonifacius, ut ab eo
vivente si brigat: ut in sedem, contra leges omnes Ec-
clesiarum atque in ore, impudens pertinaciter adser-
bit. Ita plane pondere fidelium pragauit, dum fusilum
ascendere meditari, deorsum vna cum lis & ab his, qui
in celo principium superbe appetierunt, demerguntur,
eadem cum illo consilia mente voluerent: In celum
confundatur, super astra Dei exaltata solium meum, fide-
bus in monte resplendi in Lateris Aquilonis, ascendam super
altitudinem nubium, summa ergo altissimo, cum his
plane appetui ascendi, tenebri que collocare super
plane in fundamento flabiles petram, de qua a Domino dicitur: Tu es Petrus & super hinc petram adi-
cato Ecclesiarum meum, & porta inferi non preuenient adser-
fas eam. At non est folium g. filii Chalizorum: vagere
necesse est ut Cain h. qui inuis clausum habet, quod
eum agit in diversis, peccatum: perflat econtra stabiles
& immobiles, qui super Petram folium colligunt, hec
viduque vel ex inferiori scriptis, vel P. incipit bas hu-
ius faciliu infligeant tempesantes, & ipse Silvius sicut
versus legitimus que Petri facilius quoniam enim in in-
fusum fuerit relegatus, factus est tamquam ibi inhens
Petri ex dictu petram, in quam ridentes fluctus
illius, in gracilem spumam conseruit tetro fracti seculi
coeli sunt immobilia que manet in Apollonico fedens
tronio instar Regis i, qui edens in iudicio dissipat
omne malum in suu suo: Habito enim ille Episco-
porum Concilio, in Vigilius sententiam damnatio-
nis intocqueret; ut que inferioris dictum famus significava-
bit.

Ceterum quod ad Vigilius spectat; eti complu-
ato eo perpetrat facta ipsius condemnatur, ut exculpi-
tio non possit, clavis omnibus vndeque scilicet: non defue-
runt tamen, qui Vigilius cum eis epistolam ad Theodo-
ri inscriptam negaverint, nomine vero ipsius ab ali-
quo Eusebiano suppeditam, coequo impetu, vix
pluribus colligi poterit. Equidem prater ea, que dicit
sift, non Vigilius ponatur: nam nomine Vigili
ab hereticis scriptis huius litteras, Synodis Sexta Acta
stellatur, & in quibus huc de damnatis impotius hereti-
corum: Anathema libro, qui dicitur Menna ad Vigilius,
& qui cum sexcentis fine scriptorum. Anathema libro, qui di-
cuntur facti suu a Vigilio ad Iustinianum & Theodosium duc-

b. Prov. 1.

Vnde VI-
GILIE LA-
PES.

c. Iean. 5.

XVIII.

E Matt. 16.

I Cor. 47.

I Gen. 4.

I Petri 16.

XIX.
QUOD TA-
EPIST. XI-
GARI PO-
BLIUS ESSA
VIGILIUS.

Text. 3.
Act. 21. 16.
Cens.

memoria, & qui sibi demonstrati, hæc ibi. Sane quidem
incipitio recitare nuper epistole nomine Vigili. Ad
dominos, ad Iustinianum & Theodoram Augs. scri-
psum eam fuisse demonstrat. Sed & abhortere a cou-
silio scribentis more, sum p̄ter dominos, & ad Pa-
triarchalem epistola habetur inscripta: ut ante possit ar-
gari impotur. Etenim cum Vigilius, ex parte Siluerio,
lege tamquam Romanus Pontificem: quoniam
viximus ex parte decolorum exemplum, & ipsos
Imperatores Partes nominavit Romanus Pontifices: quos
poenitentia filios contulit: solitus appellat. Vel si dicas fer-
cius ad Episcopos qui notus mos iste & penitus inti-
matus est Romanus Pontifices coepicopos patres appelle-
tes & dominos? Vel si leges, Fatescere procul abhor-
tet, ut cedens dicat & dominos. Prate ea vero in ea-
dem epistola a se ipso dicitur auctor, contraria simul
iungens. Etiam quoniam lo cum Eusebiche & Dio-
soregnes das in Christo naturas, & pao & inferius vna
cum si iustitiae Diabolico inferi. Hæc quidem cum
ibi inuenire adiutoriatur, augent (ut dixi) de impotura
supponunt.

Se fit Vigili schismatici, alieno sedis emporio &
innotio (que negari non possum) iam ep. stolam suile
discipulas: hanc matrem vident debet, ut perditus ho-
mo ad aliter ad schismam heretorum quoque. A. olos enim
se fideliter carthaginem erigere contra catharam, & vi-
tualitate legitimo, nulli nisi fœcilians hominis audito-
ritate ab aliis in villa forma sententia condemnato,
fester Pontificis: quoniam illo nomine, quam latus
gege ministraverit, fuit & latro non per oculum, sed
alium in eule qualem concordens, pseudoeipicopos
contra legitimum Episcopum fians, ac denique Anti-
christius contra Christum non potuit appellari? Superat
eiusmodi fides quodlibet id genus ante perpetratum:
ceteris hinc. Notari impieatis, petriniana Viscini, Lu-
rensi, pecuniali, ac denique aliorum omnium schis-
macionum Antiphilias, laiperbia, atrocantia, arque faci-
torum temeritas: siquidem nemo sic sit, tanta impu-
dicia invenitur Pontificis feden insitit, ut talibus
perfidie premisisti antrebulonibus facilius eam
occupari, tantoque periculo ex pacis consentis cum
hereticis oblinuerit, cum eiusmodi improbo facto la-
nus apte videri potuerit, per quam in Romanam Eccle-
siæ (pro scilicet?) heretos cum hereticis se immi-
tenter, arque cum ea A. postolica dogmata pessimum darent.
Nullam hanc schismam extitit, ex quo in tantam in-
gnominiam inducta sit ipsa Pontificis factio fanta-
milia, cum datus haec nomini, absque Concilio, vloq-
uetum omnibus damnum primi sedis Antiphilium;
viisque expolianteque faceret sub his indumentis
procilicere in exilium, & restitutum licet sententia
Imperioris, nihil omnino in infamiam relegare, morio-
cogit. At quonodo Apollonius fidei modrande incul-
guinevit in Vigilio Dei vindicta, arque tandem iustum
anguinem vita sit, at loco dictum sumus.

Cum liguit hoc anno, ex parte Siluerio, ageret Vigilius
Romanum Pontificem, quantum libet (parus, ac
que penitus, dum vixit Siluerius), illegitimus que cancer
Pontificij minister esset, exequi minime pretermis-
tit. Nam inter alia respondit reperitur hoc anno ab
ob. Confibus ad consulationem Eusebii Episco-
pi: cum enim ad legitimum Pont. Siluerium scriptas
letteras accepisse, illo & esse electo, ipse rescripsit. Quis
nam autem fuerit Eusebius, ad quem scribit, & cuius cl-
erici Episcopus, licet nulla sit mentio; tamen ipsam
parte Episcopum in extremis Hispanie oris Oceano con-
iunctis, vel in Lusitanis, aut in Gallia, sat possumus
ex epistole argumento colligere ab his, vigilius tu-
tam Priscillianarum heretum, superius diximus, cum
egimus de epistola S. Leonis Papæ ad Turibium scri-
pimus, ex qua petenda est ob curorum hic postitorum loco-
rum elcidatio: licet habeat aliqua amplius episto-
la sita ex qua quoniam fuerit huius temporis illius pro-
nuncie Ecclesiarum flarus, intelligi posse videtur,

Annal. Ecclesi. Tom. 7.

P. 2

a Vigili. epis.
1. tom. 1. epis.
Rom. Pont.
XVII.
VIGILIE-
PIST. AD
EXTHE-
RIVM.

b Psal. 118.

c Psal. 18.

XXIII.
DE PRIS-
CILIATI-
STARYM
ABSTINEN-
TIA.

XXIV.
DE BAPTI-
SMI TOR-
MATE GLO-
RICA-
TIONIS
HYMNO.

d Matt. v. 7.

XXV.
DE REBA-
PTIZATIS
ARARIA-
NIS.

qui hoc tempore Constantinopolis sunt reperi, ma-
gnum ageratum est de Origene iudicium, cui nec defuit
multas imperiorum: qui cum videtur omnium unam
etiam esse fene*re*at, cum etiam erroribus suis auctoribus
damnamur, ut (rex Liberato) diacono modo vil-
latus in Origenei enucleo decerpit et spissis scriptis er-
cito capitulo condemnationis fermentum scribit: quod
& sic dicit.

Potio enim scriptam esse sententiam à Menna Epiloop, Consilium inopolitanum Vicario Apostolice sedis vacuum Pelagio S.R.E. diaconi nimirum est, quod quis rebus politis in dubium: fed & eadem par te: sententia ceteros, quae periti sunt. Constantinopolitani, Episcopos subiecibantur. Liberius assertor ei: quiam causam Imperii nominat. *(Ex alias placitum facta ut videmus)*

tentiam: nec sub obtenu laudis ac bonorum verborum tollenda circumscriptio est. Etenim si finis suum potest, necesse est eam nosce, ne ipso quidem intelligere. Natura enim in finitum comprehendit non potest. *Tantaq[ue] iuris facit, quanto potest apprehendere & sub manus habere;* & sub prouidentia sua contineat: *quae agnoscatur & tantum magistrorum apparentur,* quanto regere, diligenter & exornari potest.

ratior nominis (ut illius plenior, facta vel eveniens) quaeque qualibet habent in illis factis ex Catholice Ecclesiæ si in eum, ne que rimentes sive hec aris ab ea foliis exterrit censuram excoerent pollere, per Imperatorem confirmationem etendam evacuare. Nam itaque canit legie, non Iustinianum legem sufficientem lucrari: non enim enim, Meum et que Pelagii id ipsum Apologetica adnotarunt tractantem, & eo legatum Epicoporum accessit in fabulatione contentum, Imperatoris causa nomine ad Mennianum inscriptam, nullatenus vero, quo nimbis nos fraret, ad Vigilium Romanum, & ad Orientalium Ecclesiarum Patriarchas, & preces ad Metropolitanos Episcopos.

alibantur. Opus namque quodcumque ipsa p[ro]p[ter]is solum per se conseruatores illorum, quibus in fieri Origenem modo reuelauimus opprimit[ur] et, si vellemus, possemus contra venenosum paramunus adiudicare. At sic enim ipsa se habet:

Oratio 4^a p[ro]p[ter]im imperatoris Iuliani missa ad Menyanum sedicimus de beatissimum Archetypum vrbu[m] Constantinopoli & Patriarchatu[m] aduersu[m] impium Origenem, nefariisq[ue] sententiis.

Sicut super studio fuit, atque etiam non est, recteiam & insuperdilectionem Christianorum suorum, flatum, fonditissimum

Nam quoniam concedat quid[am]. Deo repugnantem Origenem ex veridita doctrina (quid[am] & apud alias hereticos inuenientur) aut quid[am] quod expressius^b in improbus suis scriptis easipius propriis non est, sed famili[us] Dei hereticis: atque hoc illi malitius est in compunctione fratrem inquit eius. Nam in Paginorum commentis enarratus, eaque propagare in animo habens, duabus se viisque Scripturas interpretari simularet: ut his modo nefaria doctrinam suam sacram litterarum in omnibusque malitiae admisceret. Paginacum & Mani, locutum errore suum atque Arianthu[m] vejans, inducere posset, qui faciat Scripturam non accurate percepient, mescere posset.

interpretationem Corinthus non habet, statimq[ue] funditum
De Catholice & Apologetice Ecclesia mentem suam experient
hincque inferat. Hac nobis prima & antiquissima cura
erit quod nos & nos in projecto fando Imperium a Deo tradic-
tum est & conseruandum, & Reipublica nostra muneris
sunt, & de causa futura imperiorum in confusione bonarum
et auctiopum illa perferamus. Nam si hanum generis doctri-
ne regere posset.

Quid enim aliud expofuit Origenes: quam Platonis, qui Pa-
ganorum in sevam dilatarat, doctrinam? Aut quia ab aliis
temporibus propria vena conuictus erat, qui in exitium ani-
mae sua familia & confunditati Trinitate gradua exegit
ut? Aut bi Manichei ab illo, qui anima dominum dicit pro-
pter peccata corporibus ad supplicium immitti? Quia primus

tarum viae sine communisfecto, quibus hominum animas studi-
laderat. De tamen hinc autem vix improbitatem & malici-
am frango, quae etiam eum, aduersariopique redargens, je-
gen sicut damnum accipere amit dispergit non permittit. Hac au-
tem a non id est satis, quid ad nos allatum est, annulos
Dei nostri in animo non habentes, nec esse doctriu-
tamente, quis salvatur quoniam veritatem cognoscit, reuelatio di-
uinorum scripturarum, antius, patrum, quo Catholicae Dei Ecclesie do-
cendo habet, per quam omnia pioq[ue] beneficis expalata est, fides vero
Orthodoxa declarata. Originem, eum, duxisse Pegororum &
Arianorum & Manicheorum errorum abfusa assertare, per que-
lius infusuram inuidit.
Qui confunduntur, quomodo possum in Christianis numerati-
viis curvis homines, quae ea, quae Pagani Manichaei, Ariani
estimant, tradere fidem? Cui respondeo, quod si per suos
quidem mentes & facias virtutes suffici afferat, deinde contem-
platione diuina, sataretur capitulo, as in deterio conseruare, id est
co ad Dei amores erigendis; sique Graecorum nomine ac pellata Qua-
xice suppliis cuius corporis effe induit, quod vel solutum ad
eius damnacionem sit etat, cum a Pagorum etiunq[ue] sit impo-
rate. Cum enim dixerit Deus: Fatiatus hominem ad imaginem
suum & similitudinem nostram: ex eius vanu sermonibus inuen-
tur solam corporis abfque anima ad imaginem & similitudinem
meum Deitatem, sed si omnino praecellentibus, sed corpore
siquid melius est, aut in tamquam in vanum emissa: ac ne
esse atri dicere, ipsam Deum opificem dominum esse, viroto qui
corpus ad imaginem & similitudinem suam fecerit. Quomodo
autem corpus in auctoritate populi? Quoniam obtemperat, ut
bius Christiani assentiantur.

Si vero iuxta Originum blasphemiam anima pressulabat

8.

XXXVI.

XXXVII.
ORIGINES
QVE SVNT
PAGANO-
RVM INTV-
LIT IN SC-
CLSIAM.

XXXVII
E PLATO-
NIS SCHOL-
IA ET A-
MANICHE-
IS ORIGI-
NES PLE-
RA.

XXXII
DE FRAN-
CIS STAN

Considera autem de his omnibus in terra factis dixi Deum: Et, & Educ terra, & faciem illi. De bonitate animi tuorum: Faciam te non alium faciamque te, ad magnum & famulatum: Vnde noster. Et faciem palorem de vita: proprii nominis hominum sors, & inserviant in faciem eius habentes vita, & factus est homo in animalia viventer. Ex hunc tunc proficiens: Deo hominem facies honorabiliter ac proposito omnibus aliis, quae in terra sunt, creatus: alia quidem omnia sunt vestes: Dicit & scilicet sunt: hominem vero (sicut dicitur) propriis manibus tanta deuina Scriptura fecit. Quamvis autem de eo in terra factis sunt, subiectus dominus, qui fecit factum est: ut omnibus terrenis creaturis iam facti ac ipsi preparari domine ipse Dominus erat subiectus imperio.

Hoc & nos docet S. Theologus Gregorius in oratione in Natura Domini. Scimus dicit: Ita aliud primum in dictu numeratur & secundum & tertium ad denotandum, ad optimum, quod requirit factus est operibus: quibus diebus differtuntur ea, quae sunt mensura ratione disposita, ut confitentur ei. Per breviorum omnium potest, cito & cogitare & dicere, rem ipsam est prestat. Quid si prestat homo dignificatio eius, sequitur nam Dei & imaginis honor etiam: sicut mirum: et enim tantum Regi dignificatio regis ualorem habet, ac deinde Regis induit, omnium iam quae satelliti sitipsum ac novitum. Quoniam vero ex Gregorio Theologo dictum ultimum bonus est dignificatio. Deinde & imagine honoratur, ac omnia a Deo eis preparata sunt, ac etiam quam Regi prius subiungit palma, sicut a Deo introduxit etiam omnia cum stipite obsequio: quoniam dicit, quod in ista origine desponsit, praecellentes animis preparata corpora in corpora dicit: primi commissa iustitia est. Contra enim S. Gregorius postrem omnium hominem felicem esse dicit & a Deo honoratum, & in omnibus, que in terra sunt, dominari, quid sane paratum est, sed singulariter praestitac ac beneficiis dignificatio.

Theologo porto Gregorio consentit S. Ioannes Chrysostomus: Canticum de doctrina in 11. sermone de Creatione, scimus dicit: Ut fortasse dicimus: Cur non, quia prestat est corpore quod inferius est, prout sit, ac deum quod maius est in alto? Non nisi videt, aliud est in ipsa creatione idem hoc factum est? Quemadmodum enim in celo est terra, & sol & luna, et in terris, omnia fabricata sunt: postremque homo, cuiuscumque imperio mandabundus fuerat, sic in platiadum bonum prouermi corpus, non anima, quae honestas est. Nam ut ex ratione, que ad virtutem & obsequio paratur, ante hominem existens, ut parata ministrare habeat, qui futurum erat enim communio frustis: ut corpus ante animam fabricatum est, ut cum suis occulatis: Dei sapientiam anima inducatur, propria officia posset corpori exceptum. Atque huius facti ad ostendendum audientibus ne vobis credam sentire & dicere quas hostes, qui amarum praescivit, tam tollent.